

# 比較決算報告書

第 9 期

自 令和 5年 4月 1日

至 令和 6年 3月31日

特定非営利活動法人かぎかっこPROJECT

宮城県石巻市山下町 1 - 8 - 5

コンフォルト山下 1 0 5 号

## 比較貸借対照表

令和 6年 3月31日 現在

(単位：円)

科 目	当 期	前 期	対 前 期 増 減	対前期比 %
<b>【流動資産】</b>	[ 4,255,364]	[ 6,215,599]	[ 1,960,235]	[ 68.5]
現金	10,686	1,806	8,880	591.7
普通預金 1	3,561,525	4,605,551	1,044,026	77.3
普通預金 2	1,961	1,961	0	100.0
普通預金 3	5,663	4,815	848	117.6
商品	14,350	287,320	272,970	5.0
未収入金	608,179	1,261,146	652,967	48.2
前払費用	53,000	53,000	0	100.0
<b>【固定資産】</b>	[ 47,000]	[ 47,000]	[ 0]	[ 100.0]
[投資その他の資産]	[ 47,000]	[ 47,000]	[ 0]	[ 100.0]
敷金	47,000	47,000	0	100.0
<b>資産合計</b>	<b>4,302,364</b>	<b>6,262,599</b>	<b>1,960,235</b>	<b>68.7</b>
<b>【流動負債】</b>	[ 2,635,611]	[ 5,171,160]	[ 2,535,549]	[ 51.0]
買掛金	150,159	1,056,383	906,224	14.2
短期借入金	1,856,280	1,856,654	374	100.0
未払金	448,950	2,152,851	1,703,901	20.9
未払法人税等	72,000	72,000	0	100.0
預り金 / 源泉	27,122	33,272	6,150	81.5
未払消費税等	81,100		81,100	
<b>負債合計</b>	<b>2,635,611</b>	<b>5,171,160</b>	<b>2,535,549</b>	<b>51.0</b>
<b>【株主資本】</b>	[ 1,666,753]	[ 1,091,439]	[ 575,314]	[ 152.7]
[利益剰余金]	[ 1,666,753]	[ 1,091,439]	[ 575,314]	[ 152.7]
(その他利益剰余金)	( 1,666,753)	( 1,091,439)	( 575,314)	( 152.7)
繰越利益剰余金	1,666,753	1,091,439	575,314	152.7
<b>純資産合計</b>	<b>1,666,753</b>	<b>1,091,439</b>	<b>575,314</b>	<b>152.7</b>
<b>負債・純資産合計</b>	<b>4,302,364</b>	<b>6,262,599</b>	<b>1,960,235</b>	<b>68.7</b>

# 比較損益計算書

自 令和 5年 4月 1日  
至 令和 6年 3月31日

(単位：円)

科 目	当 期	前 期	対 前 期 増 減	対前期比 %
<b>【純 売 上 高】</b>	[ 10,495,987]	[ 14,833,550]	[ 4,337,563]	[ 70.8]
寄付金収入	92,854	184,644	91,790	50.3
助成金収入	3,502,440	4,186,252	683,812	83.7
事業収入(百)	547,480	1,370,224	822,744	40.0
事業収入(他)	6,353,213	9,092,430	2,739,217	69.9
<b>【売 上 原 価】</b>	[ 704,403]	[ 1,229,543]	[ 525,140]	[ 57.3]
期首商品棚卸高	287,320	63,380	223,940	453.3
百貨店仕入	431,433	1,407,545	976,112	30.7
商品仕入		45,938	45,938	
期末商品棚卸高	14,350	287,320	272,970	5.0
<b>売上総利益</b>	9,791,584	13,604,007	3,812,423	72.0
<b>【販売費及び一般管理費】</b>	[ 9,132,933]	[ 12,229,820]	[ 3,096,887]	[ 74.7]
役員報酬	3,360,000	3,360,000	0	100.0
給料手当	1,800,000	2,691,000	891,000	66.9
法定福利費	836,916	954,579	117,663	87.7
通信費	93,945	169,413	75,468	55.5
旅費交通費	359,544	680,478	320,934	52.8
交際費		17,300	17,300	
地代家賃	636,000	636,000	0	100.0
水道光熱費	96,825	138,591	41,766	69.9
租税公課	81,300	1,050	80,250	7742.9
消耗品費	196,765	163,436	33,329	120.4
印刷製本費	618,682	673,875	55,193	91.8
賃借料	1,750	8,250	6,500	21.2
保険料	17,100	43,230	26,130	39.6
業務委託費	989,785	2,579,580	1,589,795	38.4
減価償却費		38,556	38,556	
雑費	44,321	74,482	30,161	59.5
<b>営業利益</b>	658,651	1,374,187	715,536	47.9
<b>【営業外収益】</b>	[ 6,668]	[ 1,004,650]	[ 997,982]	[ 0.7]
受取利息	38	41	3	92.7
雑収入	6,630	1,004,609	997,979	0.7
<b>【営業外費用】</b>	[ 18,000]	[ 1,029]	[ 16,971]	[ 1749.3]
支払利息		1,029	1,029	
雑損失	18,000		18,000	
<b>経常利益</b>	647,319	2,377,808	1,730,489	27.2

(単位：円)

科 目	当 期	前 期	対 前 期 増 減	対前期比
税引前当期純利益	647,319	2,377,808	1,730,489	27.2 %
法人税、住民税及び事業税	72,005	72,006	1	100.0
当 期 純 利 益	575,314	2,305,802	1,730,488	25.0

別紙の通り報告致します。

令和 6年 5月21日

特定非営利活動法人かぎかっこPROJECT

代表理事

神澤 祐輔